

**Protokół z posiedzenia
Komisji Rolnictwa i Usług oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Kętrzyn
z dnia 29 czerwca 2016 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 10.30

Zakończono o godz. 11.40

W dniu 29 czerwca 2016 r. o godzinie 10.30 w siedzibie Urzędu Gminy Kętrzyn odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa i Usług oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Rady Gminy Kętrzyn, w którym udział wzięli jej członkowie, zgodnie z załączonymi listami obecności.

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczył także Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski oraz Pani Małgorzata Barna – Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami w Urzędzie Gminy Kętrzyn.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad:

1. Omówienie projektów uchwał na sesję;
2. Pismo w sprawie zmian w Statucie Związku Gmin Barcja
3. Pismo w sprawie współpracy Gminy Kętrzyn w naprawie drogi na półwysp Salpik.
4. Sprawy różne

Ad. pkt 1

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że wszystkie komisje otrzymały sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Radny powiedział, że dochody wykonano w około 95%, wydatki determinowały wpływy, także była tutaj równowaga. Nie ma sygnałów o niewykonaniu planowanego budżetu poza dwoma punktami, tj. sport i turystyka – chodzi o stadion w Łazdojach. Współpraca transgraniczna nie do końca nam wyszła, II i III transza środków nie wpłynęła. Radny powiedział, że analizując budżet nie brał pod uwagę tego czy podpis i pieczęć pod tym jest. Czy to podpisał ten wójt czy tamten, Radnego to nie interesuje, ważne co jest w tych słupkach. Radny powiedział, iż będzie wnioskował o to aby przyjąć sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu, bo merytorycznie nie ma do niego uwag. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik zaproponował głosowanie nad przyjęciem w/w sprawozdań. Członkowie obu komisji jednogłośnie poparli wniosek Radnego Pana Mirosława Tomasika.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik zapytał czy członkowie komisji są za tym aby udzielić Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok. Członkowie obu komisji jednogłośnie zagłosowali za udzieleniem Wójtowi absolutorium.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że proponowane na tą sesję zmiany w budżecie wynikają z mniejszej kwoty, która została przeznaczona na drogę

w Jeżewie. Te pieniądze zostaną przeznaczone na chodnik w Wajsznorach. Radny powiedział, że według niego te zmiany należy przyjąć.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że następnie w programie sesji mamy 3 uchwały dotyczące wspólnego finansowania inwestycji, tj. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/134/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1987N na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 592 do końca miejscowości Jezewo - etap II”; w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1733N w miejscowości Wajsznory” oraz w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „Barcja” w Kętrzynie na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa ścieżki rowerowej na terenie powiatu Kętrzyńskiego” Etap I tj. wykonanie programu funkcjonalno –użytkowego. Radny powiedział, że o uchwałach dotyczących pomocy dla Powiatu już była mowa, jeżeli zaś chodzi o udzielenie pomocy Związkowi Gmin Barcja to było spotkanie, podczas którego przedstawiono trasę ścieżki rowerowej. Według Radnego projekt jest fajny i pożyteczny. Członkowie obu komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 3 w/w projekty uchwał.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik zapytał czy radni także pozytywnie opiniują projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. Członkowie obu komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że kolejny projekt uchwały dotyczy metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania. Proponuje się podwyżkę opłat za odpady do kwoty 10,10 zł za odpady segregowane, a takich w naszej gminie jest około 90%. Według Radnego nie ma podstaw do tego by fundować mieszkańcom taką podwyżkę. Nawet Ustawodawca przewidział ile z uposażenia mieszkańca może być przeznaczone na gospodarkę odpadami, to jest 3 % dochodu. Radny nie rozumie także dlaczego przetarg był ogłoszony tylko na pół roku a nie na rok. Radny powiedział, iż wnioskuje o to aby Rada tej uchwały nie podejmowała.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że bez względu na to czy przetarg był na pół roku czy na rok, to już się odbył i została złożona tylko jedna oferta przez PGK Komunalnik w Kętrzynie z ceną 9,90 zł od osoby, natomiast Ustawodawca zobowiązał, iż gospodarka odpadami ma się bilansować, obejmować wszystkie składowe wchodzące w skład opłaty za odbiór odpadów. Są to także koszty pracownika, który w swoim zakresie obowiązków nie ma nic innego jak gospodarka odpadami, są to także koszty upomnień i windykcji. Wójt powiedział, iż dziwi się, że na żadną komisję nie został poproszony pracownik merytoryczny, stąd też obecność Wójta w dniu dzisiejszym. Wójt powiedział, iż deklaruje, że będzie obecny na każdej komisji, która będzie się odbywała w przyszłości. Jeżeli chodzi o wniosek Radnego Pana Mirosława Tomasika, to Wójt nie rozumie dlaczego Rada miałaby nie podjąć uchwały. Będzie to skutkowało unieważnieniem przetargu. Możemy przedłużyć o 1 miesiąc zgodnie z umową i zrobimy to, żeby zabezpieczyć odbiór odpadów, ale co się stanie, jeżeli nikt nie złoży teraz oferty?

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jest mu bardzo przykro, że przed przetargiem ani tuż po nim ani pracownik merytoryczny ani Wójt Gminy Kętrzyn nie poinformował radnych, że jest prowadzony przetarg i że będzie dokonany wybór oferenta. Radnego dziwi także, że na pół roku, dlatego, że gdyby była ustalona cena 8,85 na rok czasu to mielibyśmy taką cenę zagwarantowaną na rok. Merytorycznie nie ma żadnych podstaw aby tę cenę podnosić, dlatego, że działania Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami szły w tym kierunku aby były 2 RIPOKi w regionie północno-wschodnim, i tak też się stało. RIPOK w

Sękitach przyjmuje odpady znacznie taniej jak w Spytkowie, paliwo potaniało, także nie ma podstaw aby cenę podnosić. Przede wszystkim trzeba było udać się na negocjacje z oferentem i cenę negocjować jeszcze przed złożeniem oferty. Radny powiedział, że nie rozumie dlaczego jego i pozostałych mieszkańców gminy Wójt chce obciążyć kosztami windykacji za tych ludzi, którzy nie płacą.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że są to koszty upomnień, czyli jeżeli ktoś nie płaci, to trzeba wysłać do niego pismo, które w Poczcie Polskiej kosztuje około 5,65 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jeśli ktoś otrzymuje upomnienie to te koszty są wliczone. Został kupiony program, do którego wprowadzono 6000 odbiorców i ten system funkcjonował i miał się w taki a nie inny sposób i wystarczało tych pieniędzy z opłat na funkcjonowanie tego systemu. Nie ma merytorycznych podstaw, żeby cena za odpady w jakiegokolwiek gminie wynosiła więcej niż 10 zł od osoby. Cena 9,50 zł jest ceną maksymalną i takie ceny obowiązują między innymi w Reszlu i Barcianach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że merytorycznie nie ma sobie nic do zarzucenia, zorganizował przetarg, została złożona 1 oferta z konkretną ceną 9,90 zł od osoby, natomiast stawki również poszły w górę. W powiecie te stawki kształtują się następująco: w naszej gminie do tej pory obowiązywała stawka 8,85 zł od osoby za odpady segregowane; Miasto Kętrzyn 7,68 zł od osoby, Korsze 12 zł od osoby za odpady segregowane i 20 zł od osoby za niesegregowane; Reszel 9,50 zł od osoby zbiórka selektywna, 14,50 zł zbiórka nieselektywna; Srokowo 10 zł od osoby – zbiórka selektywna, 13 zł od osoby zbiórka nieselektywna; Barciany 9,50 zł od osoby zbiórka selektywna, 19 zł zbiórka nieselektywna. Oczywiście to radni podejmą decyzję, natomiast Wójt apeluje aby przyjąć proponowaną stawkę bo może być sytuacja, że nie będzie tańszego oferenta i powtórzy się sytuacja z 1 lipca 2013 roku, kiedy to zalegały góry śmieci na terenie całej gminy wiejskiej Kętrzyn. Wójt dodał, że na tle powiatu proponowana stawka jak najbardziej się wpisuje a nawet jest ona optymalna w porównaniu do pozostałych gmin w powiecie kętrzyńskim.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Pan Wójt przytoczył co najmniej 2 stawki opłat za gospodarowanie odpadami z gmin, które nie są w naszym związku i tam są najwyższe stawki. Gmina Korsze, która od lat jest w okręgu centralnym i swoje odpady odwozi do stacji przeładunkowej w Lidzbarku, gdzie następnie są one transportowane do Olsztyna. Gmina Srokowo należy do Mazurskiego Związku, ceny w tym związku są znane. Te 2 skrajnie najwyższe opłaty nie mają zastosowania, ponieważ te gminy nie są w naszym związku. Gmina Barciany prawdopodobnie kumuluje zyski ponieważ chcą wybudować PSZOK i tam chcą mieć instalacje do oczyszczania odpadów selektywnie zebranych bo ustawa dopuszcza taką możliwość, czyli oni chcą gospodarować we własnym zakresie tymi odpadami.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że być może tak, niemniej jednak bez względu czy gminy są związane z naszym związkiem czy nie, to Wójt także bierze je pod uwagę bo są to gminy z powiatu kętrzyńskiego i jesteśmy sąsiadami. Jeżeli argumenty Wójta do radnych nie trafiają to trudno, Wójt nie będzie się spierał.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że argument Radnego Pana Mirosława Tomasika jednak ma znaczenie, ponieważ trzeba walczyć o to aby ludzie mieli jak najniższe opłaty. Jedna gmina należy do jakiegoś związku, gdzie jest drogo a inna płaci mniej, to ma znaczenie. To fakt, że jesteśmy jednym powiatem, żyjemy obok siebie, ale decyzje podejmowane przez Radę skutkują tym, że cena jest taka lub inna. Zadaniem Rady jest utrzymanie ceny jak najniższej, bo tego oczekują od nas mieszkańcy, więc Radny rozumie tu wątpliwości, bo każda podwyżka, nawet o 10 groszy wzbudza emocje.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że bardzo chciałby, żeby stawka za odpady wynosiła 10 groszy.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że do przetargu stanął 1 oferent, który dał pewną stawkę. Zwykle jest tak, że oferent trochę zawyża bo chce coś zyskać dla siebie. Czy Pan Wójt porozmawiał z tym oferentem, żeby trochę obniżył ceny? Czy powiedział „dajcie 9,90 zł, dajcie może mniej – np. 9,40 zł lub 9,30 zł”? Może da się tę cenę jakoś wypośredkować i będzie lepiej. Sam efekt psychologiczny podwyżki jest jaki jest. Wiadomo, że wszystko drożeje i ceny muszą

się zmieniać, ale może da się wykonać jakieś ruchy, które to zminimalizują. Radny Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy Pan Wójt w ogóle rozmawiał z Prezesem Komunalnika.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że myślał, że może Pan Radny Tomasik rozmawiał. Wójt podkreślił, że może być taka sytuacja, że tych odpadów nie będzie odbierał nikt i na terenie całej gminy będą zalegać śmieci, bo zwyczajnie nie będzie miał ich kto odebrać.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że może należy dać szansę naszej spółce ?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że można podjąć takie rozmowy, niemniej jednak wiąże się to z koniecznością doposażenia spółki w sprzęt i to co nakłada ustawa, żeby spółka w ogóle mogła myśleć o przystąpieniu do przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że w tym właśnie kierunku należy iść, a skoro Wójt przytknął, że Radny miałby prowadzić rozmowy, to faktycznie takie rozmowy już prowadził, to znaczy dał takie zapytanie. Radny dodał, że nie pamięta sytuacji ażeby na terenie gminy zalegały odpady.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że pamięta pierwsze tygodnie lipca 2013 roku.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że wtedy przetarg wygrała firma „Czyścioch” z Suwałk i nie była w stanie rozstawić pojemników bo zwyczajnie ich nie miała. Od 1 sierpnia 2013 roku Komunalnik z Kętrzyna rozstawił pojemniki i z wolnej ręki te odpady zbierał. Radny powiedział, iż Pan Wójt może przetarg unieważnić, ponieważ nie ma tyle pieniędzy ile wynosiła oferta i Pan Wójt ma prawo wynegocjować cenę i na miesiąc powierzyć odbiór odpadów dotychczasowemu obsługującemu. Radny powiedział, że jak Pan Wójt zapewne wie, ustawa o in-house, czyli o zleceniach z wolnej ręki była już w Senacie, wróciła do Sejmu i za chwilę będzie przez Sejm uchwalona i wejdzie w życie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że nie był w Sejmie, nie rozmawiał i nie wie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że nie wie gdzie Wójt był i co robił, Radny też w Sejmie nie był, ale wie co podają media i ludzie, którzy się znają na tym. Ustawa o in-house wejdzie w życie za około 2 miesiące i wtedy Wójt będzie mógł zlecić odbiór odpadów komu będzie chciał. Według wiedzy Radnego na dzień dzisiejszy około 60% terenu gminy obsługuje w zakresie odbioru odpadów Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że spółka ponosi na tym straty.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik zapytał czy Pan Wójt mógłby przedstawić Radnemu kalkulację tych kosztów?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że nie jest zobowiązany do przedstawiania takich informacji.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że raczej tak, przecież w uzasadnieniu do uchwały jest napisane, że była przeprowadzona kalkulacja i radni chcieliby poznać tę kalkulację.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że poprosi pracownika merytorycznego o przedstawienie tej kalkulacji.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że przygotował projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do przygotowania programu rozwoju spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Karolewie i będzie chciał go wprowadzić na dzisiejszej sesji. Radny odczytał w/w projekt uchwały i dodał, że chciał w podstawie prawnej wpisać art. 11 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, że to rada nakreśla kierunki a wójt je realizuje. Radny wyjaśnił, że chciałby wiedzieć ile np. będzie kosztował leasing śmieciarki, czy będzie ona wyposażona w funkcje mycia, jaka będzie hierarchia postępowania z odpadami, gdzie one będą jechały.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił Panią Małgorzatę Barna o wyjaśnienie radnym z czego wynika proponowana cena za odbiór odpadów.

Pani Małgorzata Barna powiedziała, że jak napisano w uzasadnieniu do uchwały, stawka wynika ze wzrostu ceny jaką zaproponowała firma w przetargu. Oprócz stawki wzięto pod uwagę koszty jakie gmina ponosi ze swojej strony na utrzymanie tego systemu. Są to koszty pracownicze, administracyjne oraz utrzymanie całego systemu komputerowego. Oszacowano koszty za I półrocze bieżącego roku. Wyniosły one 66 086,64 zł. Podzielono te koszty na liczbę osób jaka złożyła deklaracje na dzień ogłoszenia przetargu. Zgodnie z tymi wyliczeniami wyszło iż koszty ponoszone przez gminę na osobę wynoszą 60 groszy. Tę kwotę dołożono do stawki zaproponowanej przez oferenta.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że gdy dołoży się kwotę 60 groszy do kwoty 9,90 zł to wychodzi 10,50 zł, a w uchwale proponuje się 10,10 zł.

Pani Małgorzata Barna powiedziała, że z uwagi, że część osób nie segreguje - 363 złożone deklaracje, a segreguje 5929, tak więc proporcjonalnie do jednych i drugich procentowo została ta podwyżka ustalona. Procentowo wychodzi taki sam wzrost kosztów dla gospodarstw segregujących jak i dla nie segregujących, tj. około 14%.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że 20 groszy razy 6000 osób to daje kwotę 1200 zł miesięcznie. Czy to są te koszty, które ponosi gmina?

Pani Małgorzata Barna powiedziała, że koszty, które ponosi gmina to 3795,84 zł miesięcznie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że ustawa mówi, że odpady mają się finansować, więc dlaczego mamy dołożyć 1200 zł a nie 3700 zł, a więc chyba Pan Wójt działa wbrew ustawie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że działa się wbrew ustawie nie wliczając kosztów administracyjnych do stawki za odpady. Ujęliśmy wszystkie koszty, podnosząc więc stawkę za odpady niesegregowane.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że niesegregowane to jest 363 osoby co razy 2 zł nie da 3700 zł, więc albo działamy zgodnie z ustawą, albo nie. Albo chcemy 20 gr od mieszkańców a nie chcemy złotówki bo to będzie za dużo.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że wszystkie koszty zostały ujęte, ta stawka nieznacznie wzrosła na odpadach niesegregowanych i znaczna część społeczności gminnej te odpady segreguje, natomiast większy wzrost bo o 2 zł mamy na odpadach niesegregowanych.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jak chodził do szkoły to 360 osób razy 2 zł to jest kwota 720 zł, a 5929 razy 20 groszy to jest 1180 zł. Te dwie kwoty razem to jest 1900 zł, a koszty, które podała Pani Małgorzata Barna wynoszą 3700 zł. Nie można być trochę w ciąży a trochę nie, albo się jest w ciąży albo nie. Czy Pan Wójt chce tylko trochę działać zgodnie z ustawą?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że wydał jasne i klarowne polecenie pracownikom, tj. wyliczyć stawkę według wszystkich kosztów i ma nadzieję, że nie popełniono tu błędu bo polecenie było jasne, należało wziąć pod uwagę wszystkie koszty, zgodnie z ustawą. Pan Radny słusznie zauważył, że nie ujmowanie wszystkich kosztów administracyjnych jest działaniem niezgodnym z ustawą, także jeśli popełnił błąd to Pani Małgorzata jeszcze raz na spokojnie wszystko przeliczy i przedstawi.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że wtedy wyjdzie stawka 11 lub 12 zł a na to nie będzie zgody.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zapytał, czy Rada namawia Wójta do działania niezgodnego z ustawą?

Radny Pan Mirosław Tomasik odpowiedział, że to Wójt namawia Radę do działania niezgodnego z prawem, bo zgodnie z projektem mamy obciążyć mieszkańców tylko częścią kosztów, a resztę będzie gmina finansowała.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski jeszcze raz podkreślił, że wydał jasne i klarowne polecenie przeliczenia i ujęcia wszystkich kosztów, które powinny obejmować odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że Pan Wójt i już o tym mówił. Istotna jest kwestia, że Komunalnik dał stawkę 9,90 zł, czy jest możliwość wynegocjowania niższej? Chodzi o kilkadziesiąt groszy, wtedy nie trzeba będzie się kłócić o te koszty.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że przedstawił stan faktyczny i merytorycznie nie ma sobie nic do zarzucenia. Chciałby jednak podkreślić, że może być taka sytuacja, że nie będzie komu tych odpadów odbierać. Jako Wójt chciałby, żeby ta stawka wynosiła 10 groszy a nie 10,10 zł.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że jeśli Pan Wójt nie spróbuje negocjować to nie sprawdzi czy da się te cenę obniżyć. Jeżeli Pan Wójt nie wynegocjuje to trudno, ale jak wynegocjuje to będzie lepiej, przede wszystkim dla mieszkańców.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że zrobił wszystko co mógł zrobić, Rada decyduje a Wójt proponuje aby przyjąć tę stawkę. Wójt zapytał Panią Małgorzatę Barna czy sprawdziła czy wszystkie koszty zostały ujęte.

Pani Małgorzata Barna powiedziała, że na pierwszy rzut oka się zgadza, a być może nie potrafi radnym tego przekazać.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że do szkoły chodził a na tej sali nie raz były liczone różne rzeczy. Kwota 3700 zł to są całe koszty, czyli koszty pracownika, pochodne od tych kosztów, odpis na fundusz socjalny, koszty administrowania programu, itd. To by się mogło zgadzać, że ta kwota to są wszystkie koszty. Z prostego liczenia jednak wynika, że 360 osób niesegregujących razy 2 zł to jest kwota 720 zł, a 5929 mieszkańców segregujących razy 20 groszy to jest 1180 zł. Te dwie kwoty razem to jest 1900 zł, więc trochę brakuje pieniędzy na te koszty. Nie może być tak, że część weźmiemy i będziemy po części działać zgodnie z ustawą a części nie weźmiemy. Jeśli Pan Wójt zdecyduje się na obciążenie mieszkańców całą kwotą 3700 zł to pewnie nie będzie dyskusji, natomiast Pan Wójt ma możliwość zlecenia odbioru odpadów z wolnej ręki na miesiąc, ogłoszenie nowego przetargu, poinformowania radnych o tym przetargu, przeprowadzenia negocjacji, także są różne możliwości. Pan Wójt może poczekać na in-house, może zlecić swojej spółce obsługę większego obszaru gminy. Na dzień dzisiejszy według Radnego nie ma podstaw do tego aby mieszkańcy gminy mieli płacić 10,10 zł za odpady.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że proponuje aby uciąć tę dyskusję już na tym etapie, przedstawił swoje obawy i argumenty.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż pyta się jeszcze raz dlaczego Pan Wójt nie działa zgodnie z ustawą.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zaproponował, by Radny Mirosław Tomasik, który dobrze umie liczyć, doliczył te koszty czyli 3700 zł do stawki 8,85 zł.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że nie o to chodzi, żeby się teraz licytować kto jest lepszy z matematyki, tylko należy znaleźć jak najtańsze rozwiązanie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że te koszty, jak Radny Tomasik słusznie zauważył, muszą być wliczone w stawkę. Przyjmując stawkę 8,85 zł, zakładając, że unieważnimy przetarg i doliczając te wszystkie koszty to jaka to wyjdzie kwota.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że koszty wychodzą w granicach 70 gr i to doliczając do kwoty 8,85 zł da nam stawkę 9,55 zł.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że jeśli unieważni się przetarg, to przez ten miesiąc czasu Pan Wójt na pewno dojdzie do porozumienia z Komunalnikiem i Radny jest przekonany, że ta cena zejdzie.

Radny Pan Leszek Twarogowski powiedział, że chodzi o to, żeby Komunalnik zszedł z ceny do kwoty np. 9,50 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeśli koszty wychodzą na osobę 70 gr to jeśli stawka spadnie do 9,50 zł to będzie to razem 10,20 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Pan Wójt „idzie po bandzie”, jesteśmy uświadomieni: mamy 3700 zł kosztów, Komunalnik zaproponował stawkę 9,90 zł to może dajmy 10,60 zł żeby się bilansowało.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że być może popełniliśmy błąd, polecenie Wójta było jasne i klarowne, czyli ująć wszystkie koszty. Jak Radny przed chwilą policzył wynoszą one 70 groszy. Jeżeli unieważnimy przetarg i ogłosimy kolejny i jeśli cena zejdzie do założony 9,50 zł to jak dodamy te koszty to stawka i tak będzie wyższa.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jeszcze raz powtarza, że kupowaliśmy program, wprowadzaliśmy do niego wszystkich odbiorców, ponieśliśmy nakłady i nigdy w takim stopniu nie obciążaliśmy mieszkańców.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jak Pan Radny słusznie zauważył ustawa nakłada pewien obowiązek, Wójt jest zobowiązany do postępowania zgodnie z prawem, którego sam osobiście nie wymyśla. Jeżeli stawka nie zostanie uchwalona to rzeczywiście, kolejny etap to będzie unieważnienie przetargu, przedłużenie umowy z Komunalnikiem o miesiąc, ogłoszenie drugiego przetargu, ponowne zweryfikowanie i ujęcie wszystkich kosztów administracyjnych.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jeżeli szanowna Rada zezwoli na ujęcie wszystkich kosztów to Pan Wójt je ujmie a jeżeli nie to nie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest zobowiązany do ujęcia wszystkich kosztów.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że został osiągnięty konsensus, czyli nie przyjmujemy tej uchwały, Pan Wójt przedłuża umowę na miesiąc, w tym czasie prowadzi negocjacje i jest to na razie najbardziej rozsądne rozwiązanie. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik poddał powyższe pod głosowanie: 2 radnych za, pozostali się wstrzymali.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem stawki 10,10 zł: 1 radny za, pozostali się wstrzymali.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że takie stanowisko zostanie przedstawione na sesji. Jest to furka do tego by rozpocząć negocjacje, cena 9,50 zł jest osiągalna. Radny powiedział, że być może Pan Wójt ma jakieś inne możliwości, może są jakieś inne formy domówienia się, np. pomocy przy tych odpadach. Radny chciałby przestrzec Wójta przed podnoszeniem opłat dla mieszkańców. Wójt będąc rolnikiem wie jaka jest sytuacja, ceny mleka są śmiesznie niskie, zboża wymarły, susza swoje zrobiła w trawach, więc paszy też nie będzie, więc Radny przestrzegałby przed sięganiem do kieszeni innych.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że prosi o nie używanie takich słów jak sięganie do kieszeni, merytorycznie nie ma sobie nic do zarzucenia, został ogłoszony przetarg, była 1 oferta z ceną 9,90 zł od osoby, jak Radny słusznie zauważył ustawa zobowiązuje do ujęcia wszystkich kosztów w ramach stawki za odpady, które zostały ujęte. Jeżeli został popełniony błąd przy liczeniu to Wójt przeprasza, zostanie to poprawione. Wójt poprosił Przewodniczącego Rady Gminy żeby prosić na posiedzenia komisji pracowników merytorycznych. Wójt powiedział, że jest zaskoczony, że w tak ważnej sprawie na żadne posiedzenie nie zaproszono pracownika merytorycznego do wyjaśnienia skąd to się wzięło.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział jeszcze raz iż jest zaskoczony tym, że urząd ogłosił przetarg, o którym Rada nic nie wiedziała, jak również nie wiedziała o tym, że został on rozstrzygnięty. O tym wszystkim radni dowiedzieli się z chwilą otrzymania materiałów na sesję. Radny uważa, iż należało poinformować radnych z chwilą ogłoszenia przetargu o tym, że jest on ogłoszony, o spodziewanej cenie i dopiero wtedy powinna być dyskusja.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że ma w związku z tym drugą prośbę, skoro radni otrzymują materiały na 7 dni przed sesją to można organizować posiedzenia komisji trochę wcześniej a nie w ostatnim dniu na godzinę przed sesją. Wójt ponownie zadeklarował, że od dnia dzisiejszego będzie obecny na wszystkich posiedzeniach komisji.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, iż pamięta jak rok temu wiosną płaciła za odpady kwotę 7,70 zł, później 8,85 zł a teraz ma być stawka 10,10, więc jest to duża podwyżka. W Nakomiadach jest kilka rodzin wielodzietnych, gdzie są także bezrobotni i osoby chore, więc do samej opłaty za odpady muszą ci ludzie około 8 zł dołożyć. Radna powiedziała, że trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie, ogłosić ponownie przetarg. Niedługo pewnie trzeba będzie podnieść cenę

wody. Ostatnio cena została podniesiona przez byłego Wójta bez zgody Rady, więc tylko czekać aż będzie kolejna podwyżka i mieszkańcy gminy zostaną mocno obciążeni opłatami.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że rozumie, iż Wójt musi robić swoje, kalkulować koszty, itp., ale to Rada uchwała i podnosi rękę i to na Radę spada odpowiedzialność za podwyżkę.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeżeli chodzi o rodziny wielodzietne to należy wziąć pod uwagę, że mają teraz pomoc ze strony Rządu, dzięki czemu ruszyły również spłaty zobowiązań. Wójt jednak rozumie, iż podwyżka jest znaczna, niemniej jednak, biorąc pod uwagę Powiat, jest w miarę optymalna. Wójt powiedział, że ma wrażenie, że radni uważają, że Wójt zamierza jak najwięcej podnieść stawkę.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Pan Wójt właśnie tak się zachowuje, tylko Radny nie rozumie czy Wójt walczy o pieniądze dla Komunalnika miejskiego czy dla naszego.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zapytał dlaczego dla naszego.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że dlatego, iż 60% odpadów odbiera nasza spółka, kwotowo jest to około 32 000 zł miesięcznie dla naszego komunalnika za odbiór odpadów z terenu gminy. Pan Wójt powiedział, że nasza spółka dokłada do tego, więc Radny będzie prosił o przedstawienie kalkulacji kosztów.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że nasza spółka robi to jako podwykonawca.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że samochód może spalić 40 litrów paliwa to jest 160 zł x 22 dni to jest 3200 zł, 3 pracowników to około 9 000 zł, to jest razem 12 000 zł, a dostają miesięcznie 30 000 zł, więc gdzie są te pieniądze?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w tej kalkulacji Radny nie policzył kosztów przekazania odpadów do dalszego zagospodarowania.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał gdzie te odpady są oddawane i ile za to płacą?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że oddawane są do Komunalnika, co do stawki Wójt nie będzie strzelał, ale jest to około 200 zł za tonę.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że to jest chore dlaczego nie są te odpady wożone do Sękit, gdzie odpady segregowane są przyjmowane za 5 zł za tonę.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że nie wie jaka umowa jest zawarta pomiędzy naszą spółką a głównym wykonawcą. Jeżeli uchwała nie zostanie podjęta, to odbędzie się kolejny przetarg, Wójt ma nadzieję, że znajdzie się oferta i zostanie zaproponowana niższa stawka.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że w związku z tym zasadne jest podjęcie tej uchwały, którą zaproponował, ponieważ będzie ona zobowiązywała Wójta do tego by rozpatrzyć każdy wariant. Mamy 2 RIPOKi, Sękity przyjmują odpady segregowane w cenie 5 zł za tonę, a niesegregowane za 200 zł.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że może warto wyposażyć naszą spółkę i zainwestować w strategiczne rzeczy. Spółka może sama obsługiwać gminę, w tej chwili robi to w 60%, a miasto odbiera z najbliższych miejscowości, bo to najbardziej im się opłaca. Radny uważa, że każdy podniesie rękę za tym by spółkę dofinansować zakupem 2 lub 3 samochodów i sprzętu pod kątem odbioru odpadów.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że nie rozumie, jak jest możliwe, że spółka za zawiezione odpady posegregowane płaci 200 zł. Dobrze, że doszło do spotkania, gorzej, że nie ma jak i kiedy porozmawiać merytorycznie, bo Pan Prezes nie chce z Radą rozmawiać. Radny powiedział, że nigdy nie zawiózłby wysegregowanych odpadów za 200 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że takich słów nie powiedział. Wójt zgadza się, że odbiorem odpadów powinna zająć się nasza spółka komunalna. Jest to temat do rozpatrzenia. Wójt zapytał Radnego Mirosława Tomasika, czy wie skąd pomysł, żeby odbiór odpadów był na pół roku?

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że wydedukował ze słów Wójta, ale to już drugi raz było na pół roku. Jeżeli będzie nowy przetarg to kontrahent czy podwykonawca ma prawo renegotjacji umowy, bo z chwilą zakończenia umowy kończy się pewna epoka.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w obecnej umowie, która trwa do końca miesiąca a po unieważnieniu przetargu będzie trwać jeszcze miesiąc, podwykonawcą jest Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał, czy po nowym przetargu GPK będzie negocjować na nowo warunki tego podwykonawstwa.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że nie wiadomo czy będzie ponownie podwykonawcą, jeżeli będzie to będzie te warunki negocjować a jeżeli nie będzie to nie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że w tej chwili projekt uchwały, który Radny przygotował jest całkiem trafiony.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że temat został omówiony, jest wiele wątpliwości, które będą się pojawiać.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że może inaczej- Wójt proponuje stawkę 7 zł a resztę się dołoży, poszukamy. Wójt zapytał co radni na to.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jeżeli Wójt znajdzie takie możliwości w budżecie to czemu nie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że popatrzymy i np. zmienimy drogę w Jeżewie, bo trzeba będzie to środki przeznaczyć.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że nie potrzebne są tu złośliwości, jest jak jest i trzeba coś z tym zrobić. Jednym z rozwiązań jest żeby nasza spółka zaczęła odbierać odpady w 100% i Radny uważa, że wszyscy podniosą za tym rękę i zgodzą się, żeby spółkę dofinansować.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik zakończył dyskusję nad tym punktem obrad.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik przeczytał zgromadzonym pismo Związku Gmin Barcja w sprawie zmian w statucie w/w związku oraz projekt stanowiska Rady Gminy Kętrzyn w tej sprawie.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Przewodniczacz Rady Gmin skierował do Komisji Rolnictwa pismo, które wpłynęło z
w sprawie współpracy gminy w naprawie drogi na półwysep Salpik. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik odczytał treść w/w pisma.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że to pismo zostało skierowane do niego, zapoznał się z nim tuż przed komisją i chciałby wiedzieć co Wójt na to, ponieważ z treści pisma wynika, że były już w tej sprawie jakieś rozmowy pomiędzy Wójtem a przedstawicielami

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że raczej chciałby wiedzieć o Rada sądzi na ten temat.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że więc chyba należy im pomóc.

Radny Pan Tadeusz Ładosz zapytał czego od nas oczekuje.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że z pisma wynika, że oczekują jasnej deklaracji czy gmina jest zainteresowana aby oni mogli na tym terenie działać. Radny zapytał czy ten półwysep jest w tym roku wydzierżawiony.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że ten półwysep nigdy nie był wydzierżawiony.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że o ile dobrze pamięta to . występowało o wydzierżawienie na początku tej kadencji, chyba jeszcze w 2014 roku, chcieli na okres 10 lat ale była zgoda na okres kadencji, tj. na 4 lata.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, żeby nie pomylić tego z budynkiem w Pręgowie. Radny zapytał Wójta czy na półwyspie będą mogli dalej tę drogę robić.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest to teren gminy, Wójt nie widział tego pisma, gdy się z nim zapozna zaproponuje, iż to co jest tam zawieszono, czyli płyty jomby i piasek, możemy ułożyć sami.

Ad. pkt 4

Radny Pan Tadeusz Ładosz powiedział, że ponownie pojawia się pewien problem w Sławkowie tj. z drogą koło żwirowni. Drogi gminnej, która tam przebiegała fizycznie już nie ma, została tylko dziura i ludzie jadąc w tamtym kierunku korzystali z przejazdu przez pola .

Niedawno pojawiła się tam tablica z informacją, że przejazd tylko za zgodą właściciela. Jest to problem, bo w tej chwili nie ma tam żadnego dojazdu, droga gminna fizycznie nie istnieje.

Więcej spraw różnych nie było.

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono o godzinie 11.40.

Protokół zawiera 10 stron.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług

Mirosław Tomasik



Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego

i Ochrony Środowiska

Tadeusz Deptuła